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KẾ HOẠCH 

Tổ chức ra quân, kiểm tra xử lý các hành vi vi phạm  

về trật tự đô thị, trật tự ATGT tháng 12 năm 2025  

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày 27/3/2025 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2025, trên địa bàn phường với 

chủ đề “Hành trình an toàn, kiến tạo tương lai”; Thông báo số 205/TB-VPBATGT 

ngày 03/9/2025 của Văn phòng Ban ATGT tỉnh Kết luận của đồng chí Dương Công 

Vĩ - Giám đốc Sở Xây dựng, Phó Trưởng Ban thường trực Ban An toàn giao thông 

tỉnh tại Hội nghị trực tuyến sơ kết công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 6 

tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ Quý III và các tháng còn lại năm 2025. UBND 

phường Tam Thanh xây dựng kế hoạch ra quân kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm 

về trật tự đô thị, trật tự ATGT tháng 12 năm 2025 trên địa bàn như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục tăng cường công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự an toàn giao 

thông, đảm bảo mĩ quan đô thị. Tổ chức tháo dỡ các lều quán, mái che, mái vẩy, biển 

quảng cáo, băng rôn không đúng nơi quy định, thực hiện văn minh thương mại. Kiểm 

tra, xử lý các trường hợp lấn chiếm lòng đường, vỉa hè làm nơi kinh doanh trên các 

tuyến đường chính và các tuyến phố văn minh đô thị. 

- Tiếp tục duy trì thường xuyên lực lượng đảm bảo trật tự đô thị trên tuyến 

đường, khu vực trọng điểm chống tái lấn chiếm vỉa hè, lòng đường và xử lý các 

trường hợp vi phạm. 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các hộ gia đình, cá nhân và các hộ 

kinh doanh về ý thức tự giác chấp hành trật tự đô thị, thực hiện nếp sống văn minh 

đô thị. 

2. Yêu cầu 

- Tiếp tục đồng bộ các biện pháp về tuyên truyền, giải thích để các hộ kinh 

doanh tại các tuyến đường trên nghiêm túc chấp hành các quy định về trật tự đô 

thị, trật tự ATGT, vệ sinh môi trường, thực hiện nếp sống văn minh đô thị, không 

lấn chiếm vỉa hè, lòng đường làm nơi kinh doanh, buôn bán gây mất mỹ quan đô 

thị, đồng thời cương quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.  

- Đối với các trường hợp thực hiện hành vi buôn bán, kinh doanh xe đẩy bán 

hàng rong cố tình vi phạm các quy định về TTĐT và trật tự ATGT, gây ô nhiễm 

môi trường đã bị xử lý, nhắc nhở nhưng vẫn cố tình vi phạm thì lập đầy đủ hồ sơ, 

thủ tục để xử lý theo quy định. 
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- Các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp, tổ chức thực hiện nội dung theo 

kế hoạch. Kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp cố tình vi phạm, đúng thẩm 

quyền, chức năng của từng cơ quan. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Đối tượng, tuyến đường và khu vực tập trung kiểm tra, xử lý 

Tập trung xử lý các trường hợp lấn chiếm lòng đường, vỉa hè làm nơi kinh 

doanh, lều quán, mái che, mái vẩy, biển quảng cáo, băng rôn không đúng nơi 

quy định tại khu vực trọng tâm, trọng điểm và các tuyến đường chính trên địa 

bàn. Thường xuyên bố trí lực lượng duy trì, trực chốt tại các khu vực trọng tâm 

như đường Trần Đăng Ninh, đường Yết Kiêu, đường Nhị Thanh, đường Tam 

Thanh, đường Bến Bắc, đường Lê Hồng Phong và khu vực Công viên hồ Phai 

Loạn, cổng các trường học trên địa bàn phường ... 

2. Nội dung thực hiện ra quân kiểm tra, xử lý 

Tổ chức ra quân kiểm tra, xử lý từ ngày 5/12/2025 đến hết ngày 

31/12/2025 

(có lịch chi tiết kèm theo) 

2.1. Thời gian, địa điểm  

Thời gian: Buổi sáng từ 07 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút. 

                   Buổi chiều từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 30 phút.  

          Buổi tối từ 19 giờ 30 phút đến 22 giờ 30 phút (do đặc thù của 

công việc, Trung tâm dịch vụ công ích phường lên phương án bố trí lịch ra quân 

buổi tối cho đảm bảo). 

Địa điểm: Thành phần tham gia tập trung tại Trung tâm Dịch vụ công ích 

phường Tam Thanh, số 122, đường Tam Thanh, khối 6, phường Tam Thanh.  

2.2. Lực lượng thực hiện 

- 01 đồng chí Lãnh đạo và 03 cán bộ trật tự đô thị của Trung tâm Dịch vụ 

công ích phường.  

- Công an phường hỗ trợ 01 đồng chí làm công tác đảm bảo ANTT cho 

lực lượng trực tiếp làm nhiệm vụ và phân công 02 đến 05 đồng chí Tổ bảo vệ an 

ninh trật tự cơ sở phối hợp lực lượng trật tự đô thị thực hiện nhiệm vụ. 

 - 01 Công chức Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị lập biên bản xử lý các 

trường hợp vi phạm khi tổ chức ra quân cao điểm. 

 2.3. Phương tiện tham gia và dụng cụ 

- 01 xe ô tô  và lái xe Trung tâm Dịch vụ công ích phường. 

- 01 xe ô tô và lái xe Công an phường.  

- Xe của lực lượng phối hợp, các dụng cụ cần thiết khác (thang, kìm, máy 

cắt, ...) 

 2.4. Xử lý phương tiện, tang vật vi phạm 

  Xử lý, tiếp nhận và giải quyết các tang vật vi phạm bị tạm giữ, thu giữ tại 

Trung tâm Dịch vụ công ích phường. 

 3. Kinh phí thực hiện 
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Sử dụng nguồn kinh phí đảm bảo trật tự ATGT năm 2025 được phân bổ 

và các nguồn kinh phí khác. Giao đồng chí Giám đốc Trung tâm Dịch vụ công 

ích phường phân công cán bộ theo dõi, chấm công, lập danh sách lực lượng 

tham gia và chi trả theo quy định. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Đối với lực lượng của UBND phường 

 - Đồng chí Phó Chủ tịch UBND phường phụ trách lĩnh vực Kinh tế, Hạ 

tầng và Đô thị chỉ đạo chung. 

 - Đồng chí lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ công ích trực tiếp tham gia và 

phân công chỉ đạo thực hiện theo kế hoạch. 

 - Cán bộ trật tự đô thị của Trung tâm Dịch vụ công ích phường có trách 

nhiệm xử lý các trường hợp xe đẩy bán hàng rong và các hộ kinh doanh, bán 

hàng lấn, chiếm vỉa hè lòng đường, để các vật dụng lấn chiếm và treo không 

đúng quy định. 

 - Công chức Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường phối hợp lập biên bản 

xử lý các trường hợp vi phạm. 

 2. Đối với lực lượng công an phường 

 Lãnh đạo Công an phường và 01 đồng chí cán bộ Công an phường tham 

gia trực tiếp, xử lý các trường hợp ô tô, xe máy đỗ dừng không đúng quy định, 

đảm bảo không để tình trạng xe máy đỗ dừng dưới lòng đường, hỗ trợ đảm bảo 

an ninh cho các đồng chí trật tự đô thị khi có đối tượng chống đối. 

 3. Đối với lực lượng bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở 

 - Có trách nhiệm hỗ trợ lực lượng trật tự đô thị, Công an phường trong 

quá trình các lực lượng thực hiện nhiệm vụ. 

 - Giao Lãnh đạo Công an phường bố trí phân công thường xuyên đảm bảo 

quân số là 02 - 05 đồng chí trong lực lượng bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở của 

các khối phố tham gia cùng lực lượng (căn cứ nhiệm vụ thực tế chỉ đạo điều 

chỉnh quân số thực hiện nhiệm vụ cho phù hợp). 

* Lưu ý: Trong thời gian thực hiện kế hoạch, có thể bố trí nhiều đợt ra 

quân, buổi ra quân và thời gian ra quân khác nhau. Tuỳ theo tình hình cụ thể và 

mức độ chấp hành của các hộ kinh doanh để điều chỉnh số lần ra quân và số 

lượng người tham gia cho phù hợp. 

 Trên đây là Kế hoạch ra quân kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm về 

trật tự đô thị, trật tự ATGT trên địa bàn phường. Đề nghị các lực lượng triển 

khai tổ chức thực hiện nghiệm túc kế hoạch./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Ban ATGT tỉnh (B/c); 

- TT Đảng ủy (B/c); 

- CT, PCT UBND phường; 

- Phòng KTHTĐT phường; 

- CA Phường; Tổ BVANTT cơ sở; 

- Trung tâm Dịch vụ công ích phường; 

- Lưu: VT, CVKT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Hoàng Thị Tuyến 
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